
Obec Černýšovice – Obecní úřad Černýšovice 
 

Černýšovice 57, 391 65  Bechyně    IČO: 00512559 
tel: 604905096       www.obeccernysovice.cz 
email: obeccernysovice@seznam.cz    DS: mmsed3t 

 
_________________________________________________________________________________ 

Oprávněná úřední osoba: Zuzana Blažková 
čj.: CER 076/2018 
V Černýšovicích dne 7. 4. 2018 
 
 
………………………… 
………………………… 
………………………… 
 
 
 
Obecní úřad Černýšovice jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodl 

v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti …………………………….  ze dne 27. 3. 

2018  

1) o názvu právnické osoby, která má nejvyšší dluh vůči obci, jenž je po splatnosti více jak 

60 dnů a  

2) o seznamu nemovitých věcí (ozn. dle § 8 zák. č. 256/2013 Sb.) ve vlastnictví obce, které 

jsou užívány nájemcem takto: 

 

Žádost žadatele ……………………………………………………………… ze dne 27. 3. 2018 

o poskytnutí informace o názvu právnické osoby, která má nejvyšší dluh vůči obci, 

jenž je po splatnosti více jak 60 dnů a o seznamu nemovitých věcí (ozn. dle § 8 zák. č. 

256/2013 Sb.) ve vlastnictví obce, které jsou užívány nájemcem  se dle § 8a a § 15 

odst. 1 InfZ a dle § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů, částečně odmítá tak, že odmítá první část informace o 

názvu právnické osoby, která má nejvyšší dluh vůči obci, jenž je po splatnosti více jak 

60 dnů, a  poskytuje informaci o seznamu nemovitých věcí (ozn. dle § 8 zák. č. 

256/2013 Sb.) ve vlastnictví obce, které jsou užívány nájemcem. 

 

Odůvodnění: 

Obecní úřad Černýšovice obdržel dne 27. 3. 2018  žádost ……………………………… o 

poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a to informace o 

názvu právnické osoby, která má nejvyšší dluh vůči obci, jenž je po splatnosti více jak 60 

dnů. 

mailto:obeccernysovice@seznam.cz


 

Dle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací. Obecní úřad Černýšovice nemá požadovanou 

informaci k dispozici z důvodu její neexistence, jelikož obec Černýšovice žádný takový dluh 

neeviduje. Tímto byly naplněny důvody pro odmítnutí poskytnutí části informace. 

 

S ohledem na výše uvedené rozhodl Obecní úřad Černýšovice tak, že žádost o poskytnutí 

informací v části týkající se názvu právnické osoby, která má nejvyšší dluh vůči obci, jenž je 

po splatnosti více jak 60 dnů, odmítl. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení 

písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje prostřednictvím obecního úřadu Černýšovice.   

 

 

           

     

 ……………………………………………… 

        Zuzana Blažková 

            starostka obce 

 

Doručuje se: 

1. …………………………………………… prostřednictvím DS 

2. správní spis 

 


